
26.05:2017 Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 октября 2010 г. № 290 "О порядке назначения и выплаты ком

Постановление Правительства Республики Северная Осетия печать страницы 
октября 2010 г. №  290 "О  порядке назначения и выплаты koiu..v..v«4»,. 
части родительской платы за содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную п

Опубликовано: 22 октября 2010 года

О порядке назначения и выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №  3266-1 «Об образовании», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №  973 «О порядке и условиях 
предоставления в 2008 - 2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и выплаты компенсации части родительской платы 
за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дош ко л ьного образ о в а н ня.

2. Назначить Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания уполномоченным 
органом по осуществлению выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования.

3. Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания обеспечить осуществление 
контроля за целевым расходованием финансовых средств, предоставляемых в виде субвенций из республиканского 
бюджета Республики Северная Осетия-Алания на выплату компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 5 февраля 
2007 года №  29 «О назначении и выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания С.С. Таболова.

Председатель 1[равительетва 

Республики Северная Осетия - Алания Н. Хлынцов


